Uuuu

non magnopere laborarunt. Sed plebis concordiam potiore loco ducentes, rogauunt Arianæ partis Antistites, ne ipsos desererent, neve Ecclesiam mutuis dissensionibus divellerent, quam cum à Christo & ab Apostolis una relata esset, pervicacia & ambitio in multis diviserat. Hoc animo fuit inter cæteros Eulalius Amasie in Ponto Episcopus: qui quidem post redditum suum, quendam ex Arianis Episcopis Ecclesia iuxa præsidentem reperire dicitur, quem ex tota urbe ne quinquaginta quidem homines fecabantur. Verum Eulalius totius populi unitati propiciens, cum oravit ut priorem locum obtineret, & Ecclesiam unâ cum ipso regetet, primatu fruens, tanquam præmio servatae concordiae. Hic vero cum conditionem istam repudiasset, haud multo post paucis illis præfæcse desit, ipsi enim se reliquis adjunxerunt.

A εδὲν ἐφεγίσαντι αλλὰ τὴν ὁμονοιαν τὴν προσημήσαντες, μὴ κατατιπεῖσθαι εἰδένθησαν τὸν δόπον τῆς Δρεῖσ αἱρέσεως, μὴ διχονία καταβέμενη τὴν ἐκκλησίαν, ηὐτῇ Θεῷ καὶ δόπον σόλων μίαν καθαρισθεῖσαν, φλογεικαὶ φιλοπροσθεῖσαι εἰς πολλαὶ καὶ μέλεσσαν ταῦτας ἡ τῶν πατρῶν ἐκκλησίαν εὐλαβίᾳ ὁ ἐν σιμασίᾳ τῇ περιστοπῇ λέγει¹⁾ γνωμῇ τῷ ἐπάνοδῳ εὐρεῖτε εργα τροισταίνεν τὸν ἀντὸν ἐκκλησίαν τῆς Δρεῖσ Πτισκόπων· εἶναι δὲ τὴν πενθεμένην τὸν πόλει, εδὲ δόλας πενθεμένη τηνόμονον τὸν πάνταν ἐνώσεως, αὐλεσσατάτου πενθεμένην, καὶ κοινὴ τὴν ἐκκλησίαν τηνόμονον, αὐθλὸν ἐπὶ τὴν ὁμονοιαν τὴν περιστοπὴν ἔχοντα αλλὰ ὁ μὲν μὴ πειθεῖσ, οὐκ εἰς μηρονέμελην εδέσσεν εἰχεν διάγωνά γύρων, περιστεμένων τοῖς ἄλλοις.

CAPUT III.

De his que inter Meletium ac Paulinum Antiochenes Episcopos gesta sunt, & de iuramento proper Episcopalem sedem facta.

C

Eodem tempore cum Meletius superdictæ legis beneficio Antiochiam Syriae remeasset, gravis contentio in populo exorta est. Etenim cum Paulinus adhuc superstes esset, quem Imperator Valens ob pietatem, ut supra diximus, reveritus, exilio multatere haud quaquam ausus fuerat, quidam postulabant, ut Meletius in Episcopali sede cum illo resideret. Quibus cum Paulini fautores reclamarent, & ordinationem Meletij tanquam ab Arianis factam criminarentur, fautores Meletij id quod studebant, vi perfecere. Cum enim haud pauci numero essent, in quadam Ecclesia suburbana Meletium in Episcopali solio collocarunt. Populo igitur ex utraque parte concitato, cum sedatio futura expectaretur, admirabile quoddam consilium prævaluit, quoad concordiam revocarentur. Placuit enim ut jure jurando se se adstringerent i) qui ad regendum ejus loci Episcopatum idonei esse putabantur, sperabantur; ex quibus erant tum ali quinque, tum Flavianus, neque ambituros, neque electione ipsorum facta, Episcopatum suscepturnt esse,